

Universidad Nacional de Asunción

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

CONSEJO DIRECTIVO

www.facso.una.py Telefax: 595 21 - 510-407 San Lorenzo -Paraguay

> Resolución CD Nº 163-00-2025 Acta N° 13 (S.L./11/07/2025)

"POR LA CUAL SE ASIGNAN FUNCIONES A DOCENTE ESCALAFONADA DEL DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025"

VISTO: El expediente D. FACSO Nº 1264, Memorando D.A. Nº 189, por el cual se remite propuesta de cambio de de sección y asignación de asignatura.

CONSIDERANDO

Posterior a la lectura del expediente presentado y considerando la necesidad institucional de cubrir las cátedras vacantes correspondientes al semestre par, el pleno del Consejo Directivo resuelve de forma unánime la asignación de la asignatura Planificación Social del 6° semestre turno noche, a la Prof. Lilian Dominguez.

La Resolución CD Nº 143-00-2025, Acta Nº 12 (S.L. 27/06/2025) "POR LA CUAL SE ACEPTA LA RENUNCIA DE LA PROFESORA MARÍA DEL CARMEN GARCÍA AGÜERO EN LA ASIGNATURA PLANIFICACIÓN SOCIAL DEL 6º TURNO NOCHE, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE PAR, PERIODO ACADÉMICO 2025, DEL DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL";

La Resolución CD Nº 347-00-2024, Acta Nº 32 (S.L. 27/12/2024) "POR LA CUAL SE ASIGNAN FUNCIONES A DOCENTES ESCALAFONADOS/AS DEL DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025";

La Resolución CD FACSO Nº 15-00-2021, "POLÍTICA DE ASIGNACIÓN DE ASIGNATURAS A DOCENTES ESCALAFONADOS/AS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN";

La Resolución CD Nº 183-00-2022, "POR LA CUAL SE APRUEBA LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE LA CARRERA DE TRABAJO SOCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN";

La resolución C.D. Nº 08-00-2021, "POR LA CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN";

La ley 4995/2013 "De Educación Superior" y el Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES L'EGALES **RESUELVE:**

163-01-2025,-ASIGNAR, funciones a docente escalafonada del departamento de Trabajo Social para el periodo académico 2025, conforme al siguiente detalle:

Nº	DOCENTE	CIN°	ASIGNATURA ASIGNADA	SEMESTRE	TURNO
1	Blanca Lilian Dominguez de Medina	985.803	Planificación Social	6°	Noche

163-02-2025.-ESTABLECER, la vigencia inmediata de la presente resolución.

163-03-2025.-COMUNICAR y archivar.

Abg. ROLANDO DAVID AMARILL

Secretario de la Facultad

ADA VERA ROJAS

Decana